
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

233/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/01/2024
Concorrência
9/2023 - CC
233/2023

Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de Sistema de Ensino
composto por livros com módulos para alunos e professores, programa de avaliação da
aprendizagem baseado nas diretrizes do Sistema de Avaliação da Educação Básica
(SAEB) e mecanismos digitais de gestão e acompanhamento dos resultados
avaliativos, portal de ensino online e assessoria pedagógica, para atendimento à Rede
Municipal de Ensino.

Participante: PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS EDUCAÇÃO INFANTIL - MATERNAL

II
200,000 UNI 350,00 70.000,00

2 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL I 400,000 UNI 350,00 140.000,00

3 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL II 500,000 UNI 350,00 175.000,00

4 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS ENSINO
FUNDAMENTAL -  1º ANO

500,000 UNI 380,00 190.000,00

5 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS ENSINO
FUNDAMENTAL - 2º ANO

500,000 UNI 380,00 190.000,00

6 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS ENSINO
FUNDAMENTAL - 3º ANO

500,000 UNI 380,00 190.000,00

7 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS ENSINO
FUNDAMENTAL - 4º ANO

500,000 UNI 380,00 190.000,00

8 COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS ENSINO
FUNDAMENTAL - 5º ANO

450,000 UNI 380,00 171.000,00

9 KIT DE LIVROS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - 3º ANO 500,000 UNI 260,00 130.000,00

10 KIT DE LIVROS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - 4º ANO 500,000 UNI 260,00 130.000,00

11 KIT DE LIVROS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - 5º ANO 450,000 UNI 260,00 117.000,00

12 SERVIÇOS DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA ESPECIALIZADA 1,000 SV. 149.233,33 149.233,33

Total do Participante: 1.842.233,33

Total Geral: 1.842.233,33

Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00 R$ 349.274,30

Assinatura do Responsável

10 de Junho de 2024Jaguariaíva,


